 ПАСПОРТ
    Кабельные вводы взрывозащищѐнные серии МКВ     ПАШК.305331.132 ПС
1Ex d IIС Gb/PB Ex d I Mb или  Ex tb IIIС Db или 0Ex ia IIC Ga или 1Ex e IIС Gb
Сертификат соответствия № ЕАЭС RU С-RU.ВН02.В.00349/20  с 14.02.2020г. по 02.10.2024г.
1. Назначение и условия применения
Кабельные вводы  взрывозащищѐнные  серии  МКВ, являются Ех-кабельными вводами (ГОСТ
31610.0-2014 (IEC60079-0:2011) и предназначены для ввода гибких кабелей во взрывозащищѐнное обору-
дование. Вводы могут использоваться с бронированным и небронированным кабелем круглого сечения, а

7.Маркировка
- наименование предприятия-изготовителя или его зарегистрированный товарный знак;
- условное обозначение;
- номер сертификата
- Ех маркировку: 1Ex d IIС Gb/PB Ex d I Mb или  Ex tb IIIС Db или 0Ex ia IIC Ga или 1Ex e IIС Gb
по ГОСТ 31610.0-2014 (IEC 60079-0:2011) и диапазон температур окружающей среды   -60
о
С≤ta≤+90
о
С
- степень защиты, обеспечиваемая оболочкой IP66/IP68 по ГОСТ 14254-2015
- специальный знак взрывобезопасности
- знак обращения продукции на рынке Таможенного союза
8. Техническое обслуживание
8.1 В процессе эксплуатации вводы не требуют технического обслуживания и являются не ремонтируе-
мыми изделиями.
  8.2 Эксплуатировать кабельный ввод с поврежденными деталями и другими неисправностями запрещает-
ся
   9. Транспортирование и хранение
9.1 Условия транспортирования кабельных вводов должны соответствовать условиям хранения 2 по
ГОСТ 15150.
9.2 Хранение кабельных вводов в транспортной таре на складах изготовителя и потребителя должно соот-
ветствовать условиям хранения 4 по ГОСТ 15150.
10. Гарантии изготовителя
10.1. Предприятие-изготовитель гарантирует соответствие вводов требованиям настоящих ТУ и кон-
структорской документации при соблюдении потребителем условий транспортирования, хранения и эксплуата-
ции.
10.2. Гарантийный срок эксплуатации - 2 года со дня ввода в эксплуатацию, но не более 3 лет с момента
изготовления.
10.3 Гарантийный срок хранения 3 года с момента изготовления.
11. Свидетельство о приемке
Кабельный ввод взрывозащищѐнный серии МКВ _________________________________________
соответствует техническим условиям ПАШК.305331.132 ТУ и признан годными для эксплуатации.
    Штамп ОТК         ________________     Дата выпуска ___________________
                                         подпись
ООО НПП «Магнито-Контакт», ОГРН 1026201104225, ИНН 6230027551
Адрес: Россия, 390027, г. Рязань, ул. Новая, 51 В, пом. Н4, тел./факс (4912) 45-16-94, 45-37-88
E-mail: 451694@list.ru, официальный сайт предприятия-изготовителя: http://m-kontakt.ru
Диам. кабеля, мм Момент затяжки, Нм
   6-12 28
  12-16 53
  16-22 78
  22-26 118
Диам. кабеля, мм Момент затяжки, Нм
26-32 168
32-40 246
40-50 350
Приложение А
1-корпус ввода, 2- кольцо уплотнительное кабеля, 3-шайба, 4-нажимная втулка, 5-гайка
Рис.А1 Кабельные вводы серии МКВ для открытой прокладки кабеля
1-корпус ввода, 2- кольцо уплотнительное кабеля, 3-шайба, 4-контргайка, 5-штуцер
Рис.А2 Кабельные вводы серии МКВ для прокладки кабеля в трубе
Условное
обозначение
Резьба, DxP, L Размер под
ключ S,мм
Проходной
Ø кабеля, мм
Габариты,
мм
Масса, не
более кг
МКВ G1/2K G1/2,  20мм 27 6-12 31х72 0,2
MKB M20K М20х1.5, 20мм 31х72 0,2
MKB G3/4K G3/4, 25мм 36 10-16 41х96 0,4
MKB M25K М25х1.5, 25мм 41х96 0,4
МКВ M32К М32х1.5, 30мм 50 16-26 55х112 0,6
МКВ M40К М40х1.5, 30мм 22-30 55х112 0,7